
UCHWAŁA Nr XLVIII/394/23 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i  Ochronie Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Kolneńskim na lata 2021-2025 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 ze zm.), w związku z art. 6 ust.3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm), Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochronie Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Kolneńskim na lata 2021-2025”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXVI/215/21 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 31 marca 2021r. w sprawie 
przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Powiecie Kolneńskim na lata 2021-2025 wraz z załącznikami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 1



 

 

 

Powiatowy Program 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 
Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej w Powiecie Kolneńskim na 
lata 2021-2025 

 

 
 

„Przemoc nie jest oznaką siły, lecz słabości”. 

                                ks. Jerzy Popiełuszko 

 

Opracowanie:  Powiatowe Centrum Pomocy  Rodzinie w Kolnie 

 

Kolno, 2023 r.  

 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/394/23

Rady Powiatu Kolneńskiego

z dnia 12 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 1



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH  PRZEMOCY 

DOMOWEJ W POWIECIE KOLNEŃSKIM NA LATA 2021-2025 

 

1. Wstęp. 

2. Diagnoza zjawiska przemocy domowej w powiecie kolneńskim. 

3. Cele, kierunki działań i wskaźniki realizacji programu. 

4. Realizator i Partnerzy programu. 

5. Czas realizacji programu. 

6. Finansowanie programu. 

7. Monitoring i ewaluacja założeń programowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 2



1. Wstęp 

Najważniejszym środowiskiem w  życiu człowieka jest rodzina, która kształtuje osobowość, 

postawy i wartości jej członków. Prawidłowe jej funkcjonowanie jest możliwe wtedy gdy są 

kreowane bliskie więzi miedzy rodzicami, a dziećmi. W sytuacji ich dezorganizacji role rodzinne 

ulegają zaburzeniu i dochodzi do zachowań niezgodnych z normami prawnymi i moralnymi.  

Przemoc domowa narusza prawa i dobra osobiste, uderza w godność i wolność człowieka, 

zagrażając przy tym jego zdrowiu i życiu. Osoby doznające przemocy, narażone są na szkody 

zarówno w zdrowiu fizycznym jak i psychicznym, gdyż niewątpliwie przemoc powoduje u nich 

cierpienie i wyrządza im ogromną krzywdę. Osoby te, często żyją w lęku, co osłabia ich mechanizmy 

obronne i w efekcie utrudnia podejmowanie kroków w kierunku wyjścia z sytuacji kryzysowej w 

jakiej się znalazły. Niestety zdarza się, że przemoc skrywana jest latami i dopiero w momencie 

rodzinnej tragedii, dowiadujemy się, do jakich życiowych dramatów dochodziło tam niemalże 

każdego dnia.  

Aby takich sytuacji było jak najmniej, aby im skutecznie zapobiegać, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie przy współpracy z innymi podmiotami realizującymi zadania  

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, podjęło się stworzenia ,,Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie 

Kolneńskim na lata 2021-2025”, którego misją jest skuteczne zapobieganie i ograniczanie przemocy  

domowej w powiecie kolneńskim. 

Obowiązkiem służb pomocowych, ale i zwykłych obywateli, jest reagowanie na przemoc 

 i niesienie pomocy osobom w nią uwikłanych. O przeciwdziałaniu przemocy domowej mówi się 

coraz głośniej, z uwagi na skalę problemu, jak też i większą świadomość społeczeństwa na temat tego 

zjawiska. Świadomość ta niewątpliwie jest wynikiem m.in. działań interdyscyplinarnych wielu 

instytucji pomocowych, które działają w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.  

Stworzenie powiatowego programu wynika z art. 6 ust. 3 pkt 1 o zmianie ustawy z dnia 9 marca 

2023r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 535), która określa zadania 

jednostek samorządu terytorialnego w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz zasady 

postępowania wobec osób doznających przemocy domowej i osób stosujących przemoc domową. 

Powiatowy program stworzony został na podstawie przeprowadzonej diagnozy zjawiska przemocy 

domowej w powiecie kolneńskim i uzyskanych w niej danych statystycznych, które obejmują okres 

od 2016 r. do I połowy 2020 r. Sporządzenie diagnozy niezbędne było do analizy problemu w 

powiecie kolneńskim i dostosowania działań programowych przeciwdziałania przemocy domowej.  

 

2. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie w powiecie kolneńskim 

 

W powiecie kolneńskim, we wszystkich gminach zostały powołane Zespoły Interdyscyplinarne 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Dzięki współpracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kolnie z Zespołami Interdyscyplinarnymi z powiatu kolneńskiego, Komendą Powiatową 

Policji w Kolnie, Prokuraturą Rejonową w Kolnie oraz Sądem Rejonowym w Łomży VII 

Zamiejscowy Wydział Karny w Kolnie, zebrano dane dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie w 

powiecie kolneńskim w okresie od 2016 r. do I połowy 2020 r., które posłużyły do zdiagnozowania 

problemu przemocy w rodzinie w powiecie kolneńskim. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 3



Liczba założonych Niebieskich Kart i zakończonych procedur NK 

Tabela 1. Liczba założonych Niebieskich Kart, które wpłynęły do ZI w Mieście Kolno: 

Liczba założonych Niebieskich Kart 

LZI  

w 

Mieście 

Kolno 

 
2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I połowa  

2020 r. 

MOPS 1 2 2 3 0 

KPP 41 36 45 30 18 

MKRPA 0 0 0 0 1 

Punkt 

konsultacyjny  

ds. Uzależnień 

3 4 2 0 

 

0 

Służba zdrowia 0 0 0 0 0 

Oświata 0 0 0 0 0 

PCPR 1 4 1 0 0 

Razem  46 46 50 33 19 

Liczba zakończonych procedur NK przez ZI w Mieście Kolno:  

2016 r. – 56,  

2017 r. – 48,  

2018 r. – 52,  

2019 r. – 30, 

I połowa 2020 r. – 18.  

 

 

Tabela 2. Liczba założonych Niebieskich Kart, które wpłynęły do ZI w Gminie Kolno: 

Liczba założonych Niebieskich Kart 

LZI  

w 

Gminie 

Kolno  

 

 
2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I połowa 

2020 r. 

GOPS 1 5 0 4 brak 

danych 

KPP 26 26 20 21 brak 

danych 

GKRPA 0 0 0 0 brak 

danych 

Służba 

zdrowia 

0 0 0 0 brak 

danych 

Oświata 0 0 0 0 brak 

danych 

PCPR 0 1 0 0 brak 

danych 

Razem  27 32 20 25 brak 

danych 

Liczba zakończonych procedur NK przez ZI w Gminie Kolno:  

2016 r. – 27,  

2017 r. – 20,  

2018 r. – 15,  

2019 r. – 33. 

I połowa 2020 r. – brak danych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 4



Tabela 3. Liczba założonych Niebieskich Kart, które wpłynęły do ZI w Stawiskach : 

Liczba założonych Niebieskich Kart 

LZI  

w 

Gminie 

Stawiski  

 

 
2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I połowa  

2020 r. 

OPS 1 2 2 3 0 

KPP 35 27 34 26 7 

GKRPA 0 0 0 0 0 

Służba 

zdrowia 
0 0 0 0 0 

Oświata 0 0 0 0 0 

PCPR 0 0 0 0 0 

Razem  36 29 36 29 7 

Liczba zakończonych procedur NK przez ZI w Stawiskach:  

2016 r. – 26,  

2017 r. – 27,  

2018 r. – 37,  

2019 r. – 21, 

I połowa 2020 r. – 5. 

 

Tabela 4. Liczba założonych Niebieskich Kart, które wpłynęły do ZI w Grabowie : 

Liczba założonych Niebieskich Kart 

LZI  

w 

Gminie 

Grabowo  

 

 
2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I połowa  

2020 r. 

OPS 0 0 0 0 brak 

danych 

KPP 4 2 8 10 brak 

danych 

GKRPA 0 0 0 0 brak 

danych 

Służba 

zdrowia 

0 0 0 0 brak 

danych 

Oświata 0 0 0 0 brak 

danych 

PCPR 0 0 0 0 brak 

danych 

Razem  4 2 8 10 brak 

danych 

Liczba zakończonych procedur NK przez ZI w Grabowie:  

2016 r. – 7,  

2017 r. – 0,  

2018 r. – 3,  

2019 r. – 11. 

I połowa 2020 r. – brak danych. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 5



Tabela 5. Liczba założonych Niebieskich Kart, które wpłynęły do ZI w Małym Płocku: 

Liczba założonych Niebieskich Kart 

LZI  

w 

Gminie 

Mały 

Płock  

 

 
2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I połowa  

2020 r. 

OPS 2 2 2 0 0 

KPP 19 23 15 16 4 

GKRPA 0 0 0 0 0 

Służba 

zdrowia 

0 0 0 0 0 

Oświata 0 0 0 0 0 

PCPR 0 1 0 0 0 

Razem  21 26 17 16 4 

Liczba zakończonych procedur NK przez ZI w Małym Płocku:  

2016 r. – 22,  

2017 r. – 17,  

2018 r. – 15,  

2019 r. – 16, 

I połowa 2020 r. – 8.  

 

Tabela 6. Liczba założonych Niebieskich Kart, które wpłynęły do ZI w Turośli : 

Liczba założonych Niebieskich Kart 

LZI  

w 

Gminie 

Turośl  

 

 
2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I połowa 

2020 r. 

OPS 1 0 0 0 0 

KPP 13 6 21 17  4 

GKRPA 0 0 0 0 0 

Służba 

zdrowia 
0 0 0 1 0 

Oświata 0 0 0 0 0 

PCPR 0 1  0 0 0 

Razem  14 7 21 18 4 

Liczba zakończonych procedur NK przez ZI w Turośli:  

2016 r. – 12,  

2017 r. – 6,  

2018 r. – 14,  

2019 r. – 14, 

I połowa 2020 r. – 3. 

 

Z danych statystycznych przekazanych przez Zespoły Interdyscyplinarne w Mieście Kolno, 

w Gminie Kolno, w OPS w Stawiskach, w OPS w Grabowie, w OPS w Małym Płocku, w OPS w 

Turośli wynika, że obecnie spada ilość wszczynanych procedur Niebieskie Karty, wyjątek stanowi 

ZI przy OPS w Grabowie, gdzie wzrosła ilość procedur Niebieskie Karty w 2019 r. w porównaniu do 

lat ubiegłych. Jednocześnie zdecydowanie najczęściej procedura Niebieskie Karty jest wszczynana 

przez funkcjonariuszy Policji, a najrzadziej przez przedstawicieli Miejskich/ Gminnych Komisji 

Alkoholowych, ochrony zdrowia oraz oświaty. Sytuacja ta jest prawdopodobnie związana z tym, że 

przy zagrożeniu zdrowia lub życia najczęściej jako pierwsi są powiadamiani funkcjonariusze Policji, 

którzy na bieżąco podejmują działania podczas interwencji oraz kontaktują się z pozostałymi 

instytucjami. Następnie w ramach skutecznej pomocy aktywizują się poszczególne służby w ramach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 6



posiadach kompetencji: informują osoby doświadczające przemocy o możliwościach uzyskania 

specjalistycznej pomocy i wsparcia, udzielają  kompleksowych porad, a w razie konieczności kierują 

do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, który dysponuje  

profesjonalną kadrą oraz zapewnia  możliwość całodobowego schronienia. 

 

Tabela 7.  Liczba osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie : 

Gmina 
2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I połowa 

2020 r. 

K M K M K M K M K M 

ZI Miasto 

Kolno  
0 40 0 33 0 39 0 33 0 18 

ZI Gmina 

Kolno  
3 26 2 29 1 22 2 42 

brak 

danych 

brak 

danych 

ZI Gmina 

Turośl  
1 13 2 17 3 18 2 14 1 3 

ZI Gmina 

Mały Płock  
1 22 0 21 2 15 3 24 

 

0 

 

4 

ZI Gmina 

Grabowo  
0 7 0 2 0 7 1 14 

brak 

danych 

brak 

danych 

ZI Gmina 

Stawiski  
1 19 0 21 0 21 0 21 0 6 

RAZEM 6 127 4 123 6 122 8 148 1 31 

K – kobieta  M – mężczyzna  

Jako osoby podejrzane o stosowanie przemocy w rodzinie wskazywano najczęściej mężczyzn 

(2016 r. - 127, 2017 r.- 123, 2018 r. – 122, 2019 r. – 148, I połowa 2020 r. - 31) aczkolwiek można 

zauważyć iż w roku 2018 i 2019 odnotowuje się niewielkie zwiększenie liczbę sprawców przemocy 

wśród kobiet (2018 r. – 6, 2019 r. - 8). 

 

Tabela 8. Liczba osób doznających przemocy w powiecie kolneńskim: 

Liczba osób doznających przemocy w powiecie kolneńskim 

Gmina 
2016r.  2017 r.  2018 r. 2019 r. 

I połowa 

2020 r. 

K M m K M m K M m K M m K M m 

ZI Miasto 

Kolno 
73 52 57 44 53 35 52 60 31 32 32 37 22 5 9 

ZI Gmina 

Kolno 
7 44 12 58 16 55 62 62 59 56 13 67 

brak 

danych 

brak 

danych 

brak 

danych 

ZI Gmina 

Turośl 
14 4 0 10 13 1 16 3 0 16 2 1 4 0 0 

ZI Gmina 

Mały 

Płock 

15 3 3 21 2 8 14 3 2 21 8 3 4 0 0 

ZI Gmina 

Grabowo 
7 0 0 3 0 0 8 0 0 14 2 0 

brak 

danych 

brak 

danych 

brak 

danych 

ZI Gmina 

Stawiski 
19 1 0 21 0 0 21 0 0 21 0 0 5 1 14 

Razem  135 104 72 157 84 99 173 128 92 160 57 108 35 6 23 

K – kobieta  M – mężczyzna  m – małoletni 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 7



Osobami doznającymi przemocy w szczególności były kobiety: (2016 r. - 135, 2017 r.          – 

157, 2018 r. – 173, 2019 r. – 160, I połowa 2020 r. - 35), następnie mężczyźni (2016r. – 104, 2017 r. 

– 84, 2018 r. – 128, 2019 r. – 57, I połowa 2020 r. - 6).  Aczkolwiek można zauważyć, iż odnotowuje 

się zwiększenie liczby osób małoletnich wśród osób pokrzywdzonych.  

 

Tabela 9. Liczba Niebieskich Kart założonych przez KPP w Kolnie w Powiecie Kolneńskim wg 

danych statystycznych): 

 

Komenda Powiatowa Policji w Kolnie 

Liczba Niebieskich 

Kart założonych 

przez KPP 

w Kolnie 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r.  

 

I połowa 

2020 r. 

 

 169 149 185 153 30 

 

Dane uzyskane z Komendy Powiatowej Policji w Kolnie wskazują na to iż w latach 2016 – 

2017 odnotowaną lekki spadek w liczbie 20 założonych Niebieskich Kart przez KPP 

 w Kolnie. W roku 2018  wzrosła liczba założonych przez funkcjonariuszy Niebieskich Kart do 185. 

Tendencję spadkową przyniósł rok 2019 i  I połowa 2020 r. 

 

Tabela 10. Zarejestrowana liczba spraw dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie oraz liczba 

wszczętych dochodzeń  przez Prokuraturę Rejonową w Kolnie: 

 

Prokuratura Rejonowa w Kolnie 

Zarejestrowana 

liczba spraw 

dot. zjawiska 

przemocy w 

rodzinie 

(wpływ) 

2016 r.  2017 r. 2018 r. 2019 r. 
I połowa 

2020 r. 

62 58 70 100 47 

Wszczęte 

dochodzenia 
24 13 10 12 

 

8 

 

Z danych uzyskanych z Prokuratury Rejonowej w Kolnie wynika, iż w 2016 r. zarejestrowano 

62  sprawy dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie, wszczęto 24 dochodzenia. W 2017 r. 

odnotowano spadek w liczbie zarejestrowanych  spraw dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie  

58 oraz tak samo w liczbie wszczętych dochodzeń – 13.  

W 2018 r. wzrosła liczba zarejestrowanych spraw dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie  

do 70, jednocześnie odnotowano lekki spadek w liczbie wszczętych dochodzeń 10. 

W 2019 r. wzrosła liczba zarejestrowanych spraw dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie  

do 100, wzrosła także liczba wszczętych dochodzeń do 12. W I połowie 2020 r. wpłynęło 47 spraw 

dot. zjawiska przemocy w rodzinie oraz wszczęto 8 dochodzeń. W I połowie 2020 r. odnotowano 

liczbę prowadzonych postępowań w ilości 8, liczba skazanych 8 osób. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 8



Tabela 11. Liczba prowadzonych postępowań w Sądzie Rejonowym w Łomży VII Zamiejscowy  

Wydział Karny w Kolnie oraz liczba skazanych z art.207 §1 kk: 

Sąd Rejonowy w Łomży VII Zamiejscowy  Wydział Karny w Kolnie 

Art.207 §1 kk 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. I połowa  

2020 r. 

Liczba prowadzonych 

postępowań 
21 18 8 12 

 

8 

Liczba skazanych 18 13 5 13 8 

Liczba skierowanych osób 

do udziału w programie 

oddziaływań  korekcyjno - 

edukacyjnych 

2 2 1 0 

 

 

0 

 

Na podstawie danych uzyskanych z Sądu Rejonowego można stwierdzić, iż w latach 2016 – 

2018 spadła liczba postępowań oraz liczba skazanych z art.207 §1 kk. W roku 2016 zarejestrowano 

21 prowadzonych postępowań, 18 osób zostało skazanych. W roku 2017 odnotowano lekki spadek 

w liczbie prowadzonych postępowań 18 i w liczbie osób skazanych 13. Tendencję spadkową 

przyniósł 2018 r. W roku 2019 odnotowano wzrost zarejestrowanych prowadzonych postępowań w 

liczbie 12 i 13 osób zostało skazanych z art. 207 §1 kk. W I połowie 2020 r. odnotowano liczbę 

prowadzonych postępowań w ilości 8, liczba skazanych 8. 

 

Tabela 12. Program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie: 

Program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie  

 
2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I połowa 

2020 r. 
Razem 

Liczba edycji 

programu 
0 1 0 1 0 2 

Liczba 

uczestników 
0 6 0 7 0 13 

Liczba osób, 

które ukończyły 

program 

0 1 0 5 0 

 

6 

 

Celem skutecznego eliminowania zjawiska przemocy w rodzinie, należy objąć pomocą nie 

tylko osoby doznające przemocy, ale również osoby stosujące przemoc. W związku z tym w powiecie 

kolneńskim organizowany jest program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców 

przemocy w rodzinie. Z danych zawartych w tabeli 12 wynika, iż w latach 2016-2019 odbyły się 2 

edycje ww. programu, w których udział wzięło 13 uczestników z czego 6 osób ukończyło program. 

Zjawisko przemocy domowej stanowi poważny problem i wymaga współpracy wielu 

podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Bardzo ważna jest 

profilaktyka, czyli m.in. prowadzenie programów profilaktyczno-edukacyjnych, kampanii 

społecznych, które mają zwiększyć świadomość społeczną na temat zjawiska przemocy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 9



 

Tabela  13. Liczba osób korzystających ze specjalistycznego poradnictwa w Specjalistycznym 

Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy  w Rodzinie w Kolnie: 

Liczba osób korzystających ze specjalistycznego poradnictwa w Specjalistycznym  

Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kolnie 

 
2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I połowa 

2020 r. 

prawne 42 39 36 13 1 

psychologiczne 57 19 20 16 6 

socjalne  3 60 49 9 7 

rodzinne  117 40 51 25 17 

RAZEM 219 158 156 63 30 

 

Na podstawie danych zawartych w tabeli 13 można stwierdzić, iż maleje liczba osób 

korzystających ze specjalistycznego poradnictwa w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Kolnie. W roku 2016 najwięcej osób korzystało z poradnictwa rodzinnego, 

2017 r. z socjalnego. W roku 2018 odnotowano wzrost liczby osób korzystających z poradnictwa 

rodzinnego i psychologicznego. Tendencję spadkową przyniósł rok 2019.  

 

Tabela 14. Liczba osób korzystających z całodobowego schronienia w Specjalistycznym Ośrodku 

Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kolnie 

Liczba osób korzystających z całodobowego schronienia w Specjalistycznym  

Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kolnie 

 
2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

I połowa 

2020 r. 

kobiety  7 6 9 10 2 

mężczyźni  2 0 2 0 0 

dzieci   11 8 11 11 3 

RAZEM 20 14 22 21 5 

 

Na podstawie w/w danych zauważa się, iż roku 2016 liczba osób korzystających  

z całodobowego schronienia wynosiła 20. Tendencję spadkową przyniósł 2017 r. W roku 2018 

odnotowano wzrost liczby osób korzystających z całodobowego schronienia w Specjalistycznym 

Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kolnie. Niewielką tendencję spadkową 

przyniósł rok 2019. W I półroczu 2020 r. przebywało 5 osób w tym 2 kobiety i 3 dzieci. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 10



3. Cele, kierunki działań i wskaźniki realizacji programu 

Celem głównym Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających  Przemocy Domowej w Powiecie Kolneńskim na lata 2021-2025 jest zwiększenie 

skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie 

powiatu kolneńskiego.  

 

Cele szczegółowe, kierunki działań oraz wskaźniki realizacji programu. 

L.p. Kierunki działań Realizatorzy Przewidywany 

termin 

realizacji 

Wskaźniki  

 

CEL 1. Zwiększenie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy  

 

domowej 

 

1. Opracowanie i realizacja 

programu edukacyjno-

profilaktycznego, szczególnie 

promującego właściwe metody 

wychowawcze w rodzinach 

zagrożonych przemocą 

domową 

PCPR, 

partnerzy 

Zadania o 

charakterze 

ciągłym 

- liczba 

programów 

- liczba osób, 

które wzięły 

udział w 

programie 

2.  Zwiększenie wiedzy 

społeczeństwa na temat 

zjawiska przemocy domowej 

poprzez zorganizowanie 

konferencji lub lokalnej 

kampanii społecznej dotyczącej 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

PCPR Raz na 2 lata 

w trakcie 

realizacji 

programu  

- liczba 

zrealizowanych 

konferencji lub 

kampanii 

społecznych  

3.  Przygotowanie i 

rozpowszechnianie materiałów 

informacyjnych na temat 

zjawiska przemocy domowej i 

możliwych form pomocy 

(ulotki i strony internetowe) 

PCPR Zadania o 

charakterze 

ciągłym 

- liczba 

opracowanych i 

udostępnionych 

materiałów 

informacyjnych 

4 Diagnoza zjawiska przemocy 

domowej na terenie powiatu 

kolneńskiego 

PCPR Raz w roku w 

trakcie 

realizacji 

programu 

- liczba 

przeprowadzonych 

diagnoz 

 

CEL 2. Ochrona osób doświadczających przemocy 

 

1. Zapewnienie bezpiecznego 

schronienia w SOW 

PCPR, 

SOW 

Zadania o 

charakterze 

ciągłym  

- liczba osób, 

które skorzystały z 

schronienia w 

SOW 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 11



2. Udzielanie specjalistycznego 

poradnictwa osobom 

doświadczającym przemocy 

domowej 

PCPR, 

SOW 

Zadania o 

charakterze 

ciągłym 

- liczba osób które 

skorzystały z 

poradnictwa 

specjalistycznego 

- liczba porad 

udzielonych przez 

poszczególnych 

specjalistów 

3.  

 

 

Zorganizowanie grupy wsparcia 

lub grupy terapeutycznej dla 

osób doświadczających 

przemocy domowej 

SOW Zadania o 

charakterze 

ciągłym 

- liczba grup 

wsparcia lub grup 

terapeutycznych 

- liczba osób, 

które wzięły 

udział w grupie  

4. Przygotowanie i realizacja 

programu terapeutycznego i 

pomocy psychologicznej dla 

osób doświadczających 

przemocy domową 

PCPR Zadania o 

charakterze 

ciągłym 

- liczba osób, 

które wzięły 

udział w 

programie 

- liczba osób, 

które ukończyły 

program 

5. Opracowanie i realizacja zajęć 

edukacyjnych w zakresie 

podstaw prawnych i 

psychologicznych kierowanych 

do osób dotkniętych przemocą 

domową 

PCPR Zadania o 

charakterze 

ciągłym 

- liczba zajęć 

- liczba osób 

uczestniczących w 

zajęciach 

6.  Monitoring skuteczności 

działań wobec osób dotkniętych 

przemocą domową 

SOW Zadania o 

charakterze 

ciągłym 

- liczba osób 

monitorowanych 

po opuszczeniu 

SOW 

 

CEL 3. Zwiększenie skuteczności odziaływań wobec osób stosujących przemoc  

w rodzinie 

 

1.  Przygotowanie i realizacja 

programu oddziaływań 

korekcyjno-edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc 

domową 

PCPR Każdego roku 

realizacji 

programu  

-liczba edycji 

programu 

- liczba osób które 

przystąpiły do 

programu 

- liczba osób które 

ukończyły 

program 

 

2. Działania interwencyjne wobec 

osób stosujących przemoc-

wszczynanie procedury NK 

PCPR, 

Policja, 

placówki 

oświaty, 

służba 

zdrowia, 

Zadania o 

charakterze 

ciągłym 

- liczba 

wszczętych NK 

- liczba 

zakończonych NK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 12



ośrodki 

pomocy 

społecznej 

 

CEL 4. Podniesienie jakości usług poprzez zwiększenie kompetencji osób pracujących 

w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

1. Organizowanie szkoleń lub 

konferencji dla osób 

pracujących w obszarze 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

PCPR Raz na dwa 

lata w trakcie 

organizacji 

programu 

- liczba osób które 

wzięły udział w 

szkoleniu 

- liczba 

przeprowadzonych 

szkoleń  

2.  Podnoszenie kompetencji 

zawodowych osób 

realizujących zadania z 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

PCPR i 

partnerzy  

Zadania o 

charakterze 

ciągłym 

- liczba odbytych 

szkoleń 

- liczba osób które 

ukończyły 

szkolenie 

- liczba superwizji 

 

4. Realizator i Partnerzy programu 

Głównym realizatorem Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Kolneńskim na lata 2021-

2025 jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie. Partnerami programu będą zaś podmioty 

realizujące zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej: 

- Zespoły Interdyscyplinarne z terenu powiatu kolneńskiego; 

- Ośrodki Pomocy Społecznej z powiatu kolneńskiego, Centrum Usług Społecznych w Stawiskach; 

- Komenda Powiatowa Policji w Kolnie; 

- Sąd Rejonowy w Łomży VII Zamiejscowy Wydział Karny w Kolnie; 

- Prokuratura Rejonowa w Kolnie; 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kolnie; 

- placówki oświatowe z terenu powiatu kolneńskiego; 

- komisje rozwiązywania problemów alkoholowych w powiecie kolneńskim; 

-inne podmioty. 

5. Czas realizacji programu 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Powiecie Kolneńskim realizowany będzie w latach 2021-2025. 

6. Finansowanie programu 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób   Doznających 

Przemocy Domowej w Powiecie Kolneńskim na lata 2021-2025 finansowany będzie ze środków 

własnych powiatu kolneńskiego oraz budżetu państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 13



7. Monitoring i ewaluacja założeń programowych 

By móc dokonać oceny czy cele programowe zostały zrealizowane i czy konieczna jest ich 

ewentualna modyfikacja, niezbędny jest monitoring działań realizowanych przez poszczególne 

podmioty w ramach swoich kompetencji. 

Monitoring i ewaluacja odbywać się będą na podstawie zbieranych danych statystycznych i 

sprawozdań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. Informacje te będą przedkładane 

Zarządowi Powiatu oraz Radzie Powiatu w corocznym sprawozdaniu z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 14



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 marca 2023 r. uchwalono ustawę: o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
pozostałych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). W/w ustawa wprowadziła zmianę nazewnictwa tj. z: „ 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” na „ ustawę o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, do zadań własnych powiatu 
należy w szczególności: opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym 
na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia metod 
wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową”. 

Mając na uwadze powyższe uchyla się uchwałę Nr XXVI/215/21 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 
31 marca 2021r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Kolneńskim na lata 2021-2025 wraz z załącznikami. 

Zgodnie z aktualnymi przepisami przyjmuje się do realizacji „Powiatowy Program Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Kolneńskim na lata 2021-
2025”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2FFF8C0-175E-430F-A9DD-A82E6D695DE8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



